写）正副理事長、県連盟コミッショナー、事務局長、県連盟トレーニングチームディレクター

                               平成２８年 ２月 １１日

地区事務長様  経由

   団委員長   様
   地区コミッショナー 様

   地区指導者養成委員長 様

                         日本ボーイスカウト千葉県連盟

                         船橋地区 地区委員長 大塚 正久

第６７２回ボーイスカウト講習会開催について (ご案内）

 ボーイスカウト運動を広く理解していただくことから、下記のとおりボーイスカウト講習会を開

催いたしますので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．開催目的

   １８歳以上の方を対象とし、体験を通してスカウト運動の概要とスカウト教育の原理と基本

的な方法について知ることを目的とします。

２．主任講師

   越森 誠 （日本連盟副リーダートレーナー）

３．開催日時

   平成２８年４月１７日（日） ９時１５分受付開始  終了予定１６時３０分

４．開催会場

   船橋市北部公民館

所在地：船橋市豊富町 4     電話 047-457-0433

交 通：新京成線三咲駅から新京成バス「セコメディック病院」行きに乗車、

「アンデルセン公園」下車徒歩約１分

※ 駐車場には限りが有りますので、公共交通機関、自転車のご利用をお願い致します。

５．対  象 者

   スカウト運動に興味のある１８歳以上の方。ただし、ベンチャースカウトは除きます。

６．参  加 費

１，５００円（昼食代・教材費・指導者手帳代・傷害保険料等含む）当日ご持参ください。

   ただし、参加申込締切日後に欠席された場合は、参加費を納めていただきます。

７．申込方法

講習会・研修会共通参加申込書（2014.9 改訂版）に記入してメール、郵送等でお申込みくだ

さい。なるべくメールで参加申込書をお送りください。届いた旨の返信メールをお送りします。

なお、参加者は傷害保険に加入しますので、参加申込書の備考欄に生年月日（西暦）と研修

歴を記入してください。

【申込締切日】平成２８年４月３日（日）必着

【申 込 先】児島  伸一郎 船橋地区指導者養成委員長

      〒272-0023 市川市南八幡 4-8-1-301  ☎：047-376-3305

携帯電話：090-1615-9600  メールアドレス：kojiboo@jcom.zaq.ne.jp

８．定  員 ３２人  なお、 締切日前でも申込者が定員になり次第、申込みを締切ります。

９．服装及び持参品

   活動しやすい服装、靴、帽子でご参加ください。

   参加費、筆記用具、湯茶用カップ、汗拭きタオルをご持参ください。

１０．そ  の 他

    （１）講習会全日程を欠けることなく出席した方には、修了証及び胸章を授与します。

  （２）希望者には、託児をご用意しますので事前に所定の申込書を添え申し出ください。

（３）本件に関する問い合わせ先

     開設担当：船橋地区指導者養成委員長 児島伸一郎   携帯電話 090 ｰ 1615-9600